
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DDAANNIILLSSOONN  GGIILLIIAARRDD  AALLMMEEIIDDAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GGRRIIMMAARRIIOO  RREEIISS  NNEETTOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

RROOSSEELLII  AAPPAARREECCIIDDAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  BBRRAAGGAA  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AADDNNAA  RROOMMIILLIISS  DDAA  SSIILLVVAA  TTOORRRREESS
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  PPrroommooççããoo  SSoocciiaall

DDIIEEGGOO  FFEERRNNAANNDDEESS  RROOCCHHAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CCIINNTTHHIIAA  MMAAGGAALLII  MMOORREEIIRRAA  HHOOFFFFMMAANNNN  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

JJOOSSÉÉ  RREENNIILLDDOO  SSAANNTTOOSS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  RREEBBEELLOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

AANNDDEERRSSOONN  RRIIBBEEIIRROO  DDOOSS  AANNJJOOSS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HHEELLLLEENN  LLUUAANNAA  BBAARRBBOOSSAA  DDAA  SSIILLVVAA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

AALLAANN  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

26 de maio de 2022 241

DECRETO Nº 1.471/2022 ---------------------------- PÁG 01/10
DECRETO Nº 1.540/2022 ---------------------------- PÁG 03/10
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ------------------------- PÁG 06/10
AVISOS E EXTRATOS --------------------------------- PÁG 08/10



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 01/09



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 02/09



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 03/09



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 04/09



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 05/09



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 06/09



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 07/09



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 08/09

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-003-PMVX
O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53, torna-
se público o resultado da CONCORRÊNCIA nº. 3/2022-003-PMVX, onde foram consideradas vencedoras as empresas: 
CONSTRUTORA DELCO EIRELI – CNPJ: 21.035.072/0001-04 Vencedora do Lote 02 com o valor Global de R$: 
1.892.667,04; E V S SERVIÇOS, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 03.809.876/0001-71 Vencedora 
do Lote 03 com o valor Global de R$: 1.485.049,30; MARCO X CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ: 10.734.995/0001-78 
Vencedora do Lote 04 com o valor Global de R$: 1.784.225,68; PROJETTA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES EIRELI – 
CNPJ: 24.900.400/0001-11 Vencedora do Lote 05 com o valor Global de R$: 1.964.523,82 e a C. BARROS SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 17.926.318/0001-09 Vencedora do Lote 06 com o valor Global de R$: 1.820.599,68. OBJETO: LOTE 
– 02: Construção do ponto de apoio ciclístico, arquibancadas, vestiários, áreas de estacionamento e reforma da praça, 
do campo de futebol, da quadra de areia no km - 20 do Município de Vitória do Xingu/PA; LOTE – 03: Construção de 
estacionamento, de vestiário, área de praça com parque infantil, de cobertura em estrutura Metálica para quadra e 
reforma da quadra sintética - km 27 (baixada) no Município de Vitória do Xingu/PA; LOTE – 04: Construção de praça, 
quadra poliesportiva e quiosques no km 32 no Município de Vitória do Xingu/PA; LOTE – 05: Construção da praça na 
comunidade São Francisco no Município de Vitória do Xingu/PA e LOTE – 06: Construção da praça no Bairro Nova 
Conquista no município de Vitória do Xingu/PA; Vitória do Xingu/PA, 16 de maio de 2022 – Márcio Viana Rocha – 

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº. 2/2022-006-PMVX
OBJETO: Construção da concha acústica, banheiro público, rampa de acessibilidade, muro de contenção, muro com 
grade de metalom, portal de entrada e calçada Prainha, localizada na sede de Vitória do Xingu/PA. ABERTURA: 
14/06/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do 
Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do 

Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 26/05/2022. Marcelo Andoke – Presidente da CPL. 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA Nº. 3/2021-001-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53; CONTRATADA: HENRIQUES & HENRIQUES LTDA – CNPJ: 19.778.997/0001-33, Contrato 
Administrativo nº 20210427 e 20210428; OBJETO: Prestação de serviços de terraplanagem, calçamento e pavimentação 
do Bairro Nova Conquista no município de Vitória do Xingu; JUSTIFICATIVA: Acréscimos de R$: 119.754,62 no Contrato 
Administrativo nº. 20210427 e de R$: 471.409,90 no Contrato Administrativo nº. 20210428, conforme Art. 65, Inciso 
I, alíneas “a” e “b” § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 26/05/2022; Márcio Viana 

Rocha – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-024-PMVX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220247 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-024-PMVX, para a 
contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para futura Eventual prestação 
de serviço de natureza continuada, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e 
fornecimento de passagens aéreas nacionais internacionais, passagens terrestres intermunicipais, estaduais, fl uvial e 
serviços de hotelaria, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu 
– PA, para contratações futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E 
VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESA: TOP LINE TURISMO EIRELI – CNPJ: 03.485.317/0001-53, valor registrado 
R$: 1.838.147,30 para os LOTES: 01 e 02, Validade da Ata é de 25/05/2022 a 25/25/2023. INFORMAÇÕES: A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220247 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-024-PMVX poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; 

Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 25/05/2022; MÁRCIO VIANA ROCHA – Prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 09/09

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-024-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53: CONTRATADA – TOP LINE TURISMO EIRELI – CNPJ: 03.485.317/0001-53, Contrato 
Administrativo nº. 20220251, com o valor global de R$: 1.312.583,80; FONTE DE RECURSOS: 2.001, 2.005, 2.010, 
2.014, 2.016, 2.024, 3.3.90.33.00; CONTRATANTE – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO 
XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80: CONTRATADA – TOP LINE TURISMO EIRELI – CNPJ: 03.485.317/0001-
53, Contrato Administrativo nº. 20220252, com o valor global de R$: 282.656,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 
2.074, 3.3.90.33.00; CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-
30: CONTRATADA – TOP LINE TURISMO EIRELI – CNPJ: 03.485.317/0001-53, Contrato Administrativo nº. 
20220253, com o valor global de R$: 132.495,00; FONTE DE RECURSOS: 2.064, 3.3.90.33.00; CONTRATANTE 
– FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 16.678.326/0001-02: 
CONTRATADA – TOP LINE TURISMO EIRELI – CNPJ: 03.485.317/0001-53, Contrato Administrativo nº. 20220254, com 
o valor global de R$: 39.748,50; FONTE DE RECURSOS: 2.092, 3.3.90.33.00; CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADA – TOP LINE TURISMO EIRELI – 
CNPJ: 03.485.317/0001-53, Contrato Administrativo nº. 20220255, com o valor global de R$: 70.664,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.037, 3.3.90.33.00; VIGÊNCIA: 26/05/2022 a 26/05/2023; OBJETO: prestação de serviço de natureza 
continuada, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de passagens 
aéreas nacionais internacionais, passagens terrestres intermunicipais, estaduais, fl uvial e serviços de hotelaria, para 
atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA; Vitória do Xingu/PA: 

26/05/2022 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-025-FME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220256 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-025-FME, para a 
contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para futura Eventual prestação 
de serviço de natureza continuada, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e 
fornecimento de passagens aéreas nacionais internacionais, passagens terrestres intermunicipais, estaduais, fl uvial e 
serviços de hotelaria, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu 
– PA, para contratações futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESAS E 
VALORES REGISTRADOS: PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – 
CNPJ: 14.811.402/0001-80 – EMPRESA: NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - CNPJ: 23.882.208/0001-87, valor 
registrado R$: 47.250,00 para os ITENS: 13, 40, 63, 64, 65, 68, 75, 92 e 97; EMPRESA: J. M. DO NASCIMENTO NETO 
EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27, valor registrado R$: 884.319,62 para os ITENS: 01, 02, 03, 05, 06, 09, 10, 12, 14, 
15, 17, 19, 22, 23, 25, 27, 28, 29 a 37, 41, 42, 43, 45, 47 a 50, 52, 57 a 60, 66, 74, 81, 82, 83, 87, 91, 94, 95, 96, 98 a 
102, 104, 115, 121 a 151, 153 a 163, 166, 167 e 171; EMPRESA: R F BARILE LTDA - CNPJ: 29.230.269/0001-46, valor 
registrado R$: 12.485,85 para os ITENS: 04, 07, 08 e 164;  EMPRESA: FACILAR MOVEIS E ELETRO ELETRONICOS 
EIRELI - CNPJ: 41.522.985/0001-00, valor registrado R$: 43.805,01 para os ITENS: 18, 21, 26, 79, 80, 110, 114, 
152 e 189; EMPRESA: F. R. PANTOJA EIRELI - CNPJ:  22.625.015/0001-88, valor registrado R$: 28.057,30 para os 
ITENS: 55, 56, 61, 62, 67, 69, 71, 84, 85, 88, 89, 90, 93 e 103; EMPRESA: SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – CNPJ: 34.390.049/0001-10, valor registrado R$: 151.030,00 para os ITENS: 16, 
20, 174, 176, 177,181 e 182; EMPRESA: ALANNA COMERCIO LTDA – CNPJ: 10.302.089/0001-02, valor registrado 
R$: 136.098 para os ITENS: 11, 44, 54, 86, 105, 106, 107, 168, 169, 170, 172, 173, 175, 179, 180, 183, 184, 186, 187 
e 188; EMPRESA: PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA – CNPJ: 83.734.699/0001-40, valor registrado R$: 44.725,90 
para os ITENS: 38. 39. 78, 118, 165, 178 e 185; EMPRESA: R G C DE PINHO LTDA - CNPJ: 17.236.1950001-76, valor 
registrado R$: 75.454,00 para os ITENS: 24, 46, 53, 70, 72, 73, 76, 77, 108, 111, 112 e 113; EMPRESA: D. G. SPERN 
EIRELI – CNPJ: 04.253.9950001-53, valor registrado R$: 254,20 para os ITENS: 119 e 120; EMPRESA: I G CRUZ 
SILVA LTDA - CNPJ: 33.819.5290001-90, valor registrado R$: 30.687,00 para os ITENS: 51, 109, 116 e 117; Validade 
da Ata é de 26/05/2022 a 26/25/2023. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220256 vinculada ao 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-025-FME poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 26/05/2022; GRIMÁRIO REIS 

NETO – Secretário Municipal de Educação.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, EDITAL, AVISOS E EXTRATOS
26 de maio de 2022 241 página 10/09

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020-PMVX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220257 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-020-PMVX, para a 
contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para futura Eventual fornecimento 
de suprimentos e equipamentos de informática, para contratações futuras, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I). EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESA: D. G. SPERN EIRELI – 
CNPJ: 04.253.995/0001-53 – Valor registrado R$: 3.165.973,37, para os ITENS: 01 a 05, 08, 19, 20, 23, 24, 26 a 29, 
33, 56, 57, 62, 63, 65, 67, 69, 70 a 78, 80, 81, 82, 86, 102 a 113, 115, 120, 127, 130, 133, 136, 137, 151, 156, 157, 158, 
164, 167, 172, 178, 179, 180, 182, 188, 191, 193, 197, 199, 206, 210, 216, 217, 219, 231, 232, 250, 251, 276, 286, 291, 
302 a 307, 310, 312, 315, 320 a 324, 327, 332, 341, 362 a 367;  EMPRESA: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS 
LTDA – CNPJ: 35.124.075/0001-69 – Valor registrado R$: 2.011.839,00, para os ITENS: 03, 12, 14, 16, 18, 36, 41, 
48, 49, 50, 66, 118, 119, 121, 181, 183, 185, 186, 187, 195, 198, 201, 215, 218, 220, 221, 224, 225, 227 a 230, 233 a 
238, 244 a 249, 256, 257, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 316, 317, 336, 338, 339, 340, 349 e 372; 
EMPRESA: NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTD – CNPJ: 23.882.208/0001-87 – Valor registrado R$: 1.041.804,70, 
para os ITENS: 06, 10, 11, 13, 21, 22, 25, 30, 31, 35, 38, 39, 88, 91, 93, 95, 96, 101, 122, 123, 124, 125, 126, 129, 
132, 140, 141, 142, 161, 177, 202, 204, 205, 209, 277, 281, 283, 284, 285, 299, 301, 308, 337, 348, 361, 368 e 370; 
EMPRESA: FACILAR MOVEIS E ELETRO ELETRONICOS EIRELI – CNPJ: 41.522.985/0001-00 – Valor registrado 
R$: 227.736,14, para os ITENS: 7 - 37 - 53 - 61 - 79; EMPRESA: I G CRUZ SILVA LTDA – CNPJ: 33.819.529/0001-90 
– Valor registrado R$: 854.207,10, para os ITENS: 09, 15, 32, 42, 51, 52, 55, 60, 84, 85, 89, 117, 184, 192, 200, 211, 
212, 258, 311, 350, 351, 357 a 360; EMPRESA A D DO N BOTELHO LTDA, SOB CNPJ Nº 25.079.257/0001-01 – Valor 
registrado R$: 560.668,00, para os ITENS: 17, 34, 40, 44 e 45; EMPRESA: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI – 
CNPJ: 33.614.394/0001-27 – Valor registrado R$: 2.706.705,38, para os ITENS: 43, 46, 47, 54, 58, 59, 64, 68, 83, 87, 
90, 92, 94, 97 a 100, 114, 116, 128, 131, 134, 135, 138, 139, 143 a 150, 152 a  155, 159, 160, 162, 163, 166, 168 a 
171, 173 a 176, 189, 190, 194, 196, 203, 207, 208, 213, 214, 222, 223, 226, 239 a 243, 252 a 255, 259 a 265, 278, 279, 
280, 282, 287 a 290, 292 a 298, 300, 309, 313, 314, 318, 319, 325, 326, 328 a 331, 333, 334, 335, 342 a 347, 352 a 
356, 369  e 371; EMPRESA: VANGUARDA INFORMATICA LTDA – CNPJ: 27.975.551/0001-27 – Valor registrado R$: 
99.000,00, para o ITEM: 165; Validade da Ata é de 26/05/2022 a 26/25/2023. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20220257 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020-PMVX poderá ser acessada na 
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória 

do Xingu/PA, 26/05/2022; MÁRCIO VIANA ROCHA – Prefeito Municipal.


